
III/2023 Vyjádření ÚMO Pardubice IV k zápisu č. 03/2023 osadního výboru Nemošice ze 
dne 6.6.2023 
 
 
1. Podněty pro opravy v Nemošicích 

• Mnětická ulice (úsek od Ostřešanské ulice po křižovatku s ulicí 28. října) – několik výmolů 

• s oddrolenými kusy kamenů - požadavek na opravu byl předán společnosti SLUŽBY 
MĚSTA PARDUBIC a.s., divize údržby komunikací. Oprava bude provedena v rámci 
oprav místních komunikací. 

• Otočená dopravní značka u školy – směr ke kruhovému objezdu - požadavek na opravu 
poškozeného dopravního značení byl předán na Odbor dopravy Magistrátu města 
Pardubic, který opravu výše uvedeného značení objedná u společnosti SLUŽBY MĚSTA 
PARDUBIC a.s., divize údržby komunikací. 

• Zarostlá dopravní značka ve vegetaci v ulici 5. května u č.p. 207 - ořez včetně likvidace dřevní 
hmoty bude proveden na základě posouzení a stanovení rozsahu zásahu do zeleně 
pracovníkem OŽP MO Pardubice IV. 

• Poškozené usazení kanalizačních revizních šachet - ulice Ostřešanská - na uvedený problém 
na silnici III. třídy č. 34026 ul. Ostřešanská v Nemošicích OIDHS již několikrát 
upozorňoval vedoucího cestmistrovství Pardubice, který je zástupce správce 
komunikace (SUS Pardubického kraje) s požadavkem na provedení opravy. Vzhledem 
k setrvalému stavu ODIHS opětovně požádá o zjednání nápravy. 

• Popraskané lemovky u obrubníků v ulici 5. května v místech autobusových zastávek - po 
stanovení rozsahu poškození vodících pásků a obrub bude oprava objednána u 
společnosti SLUŽBY MĚSTA PARDUBIC a.s., divize údržby komunikací. 

• Pravidelné pročištění kanalizačního přepadu v ulici Vodárenská u č.p. 14 (bližší informace podá 

• pan Milan Svatoň – člen OV Nemošice) - na uvedený podnět byl upozorněn vedoucí 
provozu kanalizací společnost VaK Pardubice s tím, že zajistí pročištění kanalizačního 
přepadu. 

 
2. Podněty pro úpravy stávajícího stavu v Nemošicích 

• Úprava křižovatek v ulici Mnětická / 28.října a Mnětická / Příčná – zaměření na dodržování 
pravidel – předáno MP Pardubice 

• silničního provozu (přednost zprava, rychlost) - podnět byl osobně předán veliteli obvodu 03 
Městské policie Pardubice s požadavkem na provádění četnějších kontrol v dané lokalitě. 

• Doplnění možného dopravního značení v úseku ulice 5.května s ohledem na větší bezpečnost 
– požadujeme od OV Nemošice upřesnění místa 

• chodců (dětí) při přecházení na autobusové zastávky ve směru Nemošice ŠKOLA. - OIDHS 
požaduje o stanovení konkrétního místa (mapa). 

• Doplnění bezpečnostního prvku – zrcadla na křižovatku 5.května / Příčná - dle obecně závazné 
vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubice, ve znění obecně závazné 
vyhlášky č. 7/2020, Č. 2/2021, Č. 5/2021 A Č. 1/2022, přílohy č. 1, čl. 6., písm. a) nemá 
městský obvod ve vlastnictví ani správě dopravní značení či dopravní zařízení, z tohoto 
důvodu není v rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV s touto položkou počítáno. 
Podnět bude projednán s vedoucím odboru dopravy Magistrátu města Pardubice. Po 
jeho odsouhlasení bude a zajištění finančních prostředků bude nutné nechat zpracovat 
autorizovaným projektantem pro dopravní stavby situaci rozhledových poměrů, jenž 
požadavek potvrdí nebo vyvrátí. V případě nutnosti pořízení odrazového zrcadla bude 
požádáno o stanovení místní úpravy provozy na pozemních komunikacích u 
příslušeného orgánu státní správy. 

• Osázení záhonů bez vegetace v ulici Sadová u č.p. 120. - dosadba vegetace keřem 
Cotoneaster vrbolistý byla OŽP MO Pardubice IV objednána u Služeb města Pardubic 
a.s., divize Agroservis. 

• Doplnění vhodného počtu odpadkových košů u cyklostezek do Jesničánek a do Pardubicek - 

po stanovení vhodného místa bude u každé z uvedených cyklostezek osazen odpadkový 

koš.   

 


